quam edificavit sibi sanguine suo. Deinde potest et corp' eius dici dom' eius: sicut dicitur templū ei'. Factū aut spūsancti: factū filii dei ē: ppter nature et voluntatis unitatē: sive enī p̄ faciat sive fili' sive spiritus: trinitas ē que op̄at: et quicquid tres fecerit: dei vni' ē. AVG. in enche. **N**uquid nō iō dicturi sum' p̄m̄ bois christi cē spūscū: vt de' p̄ vbiū genereret: spūscū boiem: qd̄ ita absurdū ē: vt nulli fideles aures id valeāt sustinere. Quō ḡ dicimus christū natū de spūscō: si nō enī genuit spūscū: an qz fecit ei': inq̄tū. n. bō est: fact' est: sicut apls dicit: Fact' ex semine oavid. s. carne: neq; enī quia mundū istū fecit de': dici eum fas est dei filiū aut natū ex deo: s; factū vel creatū vel cōditū. hic aut cū cōfiteamur eū natū despūscō et maria vngine quō non sit fili' spūscī et sit fili' **M**arie vnginis: nō ḡ cōcedēdū est quicqđ de aliq̄ re nascitur: tūnū eiusdem rei filiū nūcupandū: vt enī omittā aliter de hoie nasci filiū: aliē capillū: pediculū: lūbūcū: quoq; nūbil est fili'. Certe hoies q̄ nascūt ex aqua et spū nō aq̄ filios recte eos dixerit q̄spī: s; dei patris et matris ecclesie. Sic ergo de spūscō nat' ē et fili' dei patris est non spūsancti.

Pariet at filiū: et uocabis nomē eius **J**esū: ipse enim saluū faciet populi suū a peccatis eorum.

CHRY. in bo. Quia hoc qd̄ angel' ad ioseph. dixerat supra hūanā cogitationē et legē nature erat: nō solū et p̄terito p̄ reuelatione cōfirmat q̄ direrat: sed etiā et futuris dicens: Pariet aut filiū. **GLO.** Ut enī nō videref ioseph ampli' iugio nō esse necessari: cū cōceptio esset facta sine ei' auxilio: ostēdit q̄ q̄ui nō sit necessari' cōceptui: m̄ vitilis ē: p̄cūrationi: qz ipsa pariet filiū: et tūc matri et filio erit necessari': matri vt ab infamia defendat: filio vt eum nutrit et occidat. Que circūcisio nota' vbi dicit: Et voca no. ei' Jesū. In circūcisio enī solet dari nō me'. **C**HRY. sup matth. Nō aut dixit pariet tibi filiū sicut ad zachariā: Ecce Elisabeth vro tua pariet tibi filiū: qz mulier q̄ ex viro concipit: marito suo filiū parit: qz magis ex illo ē q̄ de ipsa: hec aut que nō de viro cōcepta: nō viro filiū pedit: s; sibi nūmō. **C**HRY. in bo. Uel indeterminate hoc posuit: vt ostendat q̄ eu pedit orbi terrarū vniuerso. **RABA.** Dicit aut: Uocabis nomē: et nō impones: qz ab eterno impositū ē. **C**HRY. in bo. Hunc aut ostendit admirabile ēē partū: qz de' est q̄ nomē desup p̄ angelū mitit: nec nomē qd̄cūiq; sed qd̄ ē infinitiorū bonorū thesaurū. Ideoq; interptat illud angel': bona substitutū spem: et ex hoc ad credēdū qd̄ dicebatur: inducit ad talia enī credēda facili' accedere cōfuerū. **HIERO.** Jesus enī hebreo sermōe salvator dī. Etymologiā ḡ nois significat dices: Ipse enī saluū faciet p̄plū suū a pctis eoz. Ostendit enī eu dem totū mūdi salvatorē: et nre salutis auctorem. Salvat qd̄ nō incredulos: sed p̄plū suū: hoc ē in se credētes salvat: nō tam a visibilib' hostib' q̄ potius invisibilib': hoc ē a pctis salvat: nō armis pugnādo: sed pctā relaxādo. **SEVE.** Ueniāt et audiāt q̄ requirūt: quis ē que **M**aria genuit: Ipse. n. saluū faciet populi suū: nō alteri' saluū faciet popu-

lum. vñ a pctis eoz: esse deū q̄ pctā donat si christi anū nō credis: crede infidelib' vel indeis dicentibus: Nemo pōt pctā dimittere: nisi solus deus.

Doc aut totū factū est: ut adimpleret qd̄ dictū ē a dño p̄ prophetam dicentē: Ecce uirgo i utero habebit et piet filiū: et uocabis nomē ei' emānuel: qd̄ ē interptatū: nobiscū de'.

REMI. Mos fuit cuageliste ea q̄ dicit de veteri testamēto cōfirmare: ppter iudeos q̄ in chrisū cōsiderāt: vt agnosceret ea cō completa in grā euangelij: q̄ p̄dicta fuerāt in veteri testamēto. et subdit: Doc aut totū factū ē. Querēdū aut ē in hoc loco q̄ re dixerit: hoc totū factū ē: cū supius solā cōceptio: nē narrauerit. S; sciēdū q̄ hoc iō dixit: vt demons straret q̄ an in pītia dei faciūt fuit: q̄ fieret apō ho mines. S; ue q̄ p̄teritat̄ rex erat narrator: totū factū ēē dixit: qz q̄i hoc scripsit: iā totū factū erat.

RABA. Uel hoc totū factū ēē dicit: q̄ vgo despōsaret: q̄ casta seruaret: q̄ graunda inueniret: q̄ per angelū reuelaret: vt adimpleret qd̄ dictū ē. **Nō.** n. hoc impleret: q̄ vgo conciperet et pareret: nō despōsata ēē: ne lapidaret: et nō ab angelo secretū deteſeret: et ita ea ioseph acciperet: omissa p̄ infamia efflueret: et lapidatioe periret. Si ḡ an p̄tē pareret: cassaret p̄pheta que ait: Pariet filiū. **GLO.** Uel pōt dicit: q̄ Ut: nō ponis causaliter. nō enī iō impletū ē: qz implēdū erat. ponis aut cōsecutue: sicut et in **H**eneti suspēdit alterū in patibulo: vt cōlectoris veritas p̄baretur: qz vno suspenso cōiectoris veritas est p̄bata: sic et in hoc loco intelligēdū ē: q̄ hoc factū qd̄ p̄dictū ē: p̄pheta implēta ē. **C**HRY. in bo. Uel alter: Quia vidit angel' abyllum diuine misericordie nature leges solutas: et eu q̄ erat oīb' superior: ad hoiez q̄ erat oībus inferiorib' descēdisse. Hec et huiusmōdi vno vbo ostendit dices: Doc autē totū factū est. q. d. ne putas q̄ hec nūc tñm̄ deo placeat: oīb' p̄ordinata sūt: decenter enī angelus nō vngī s; Jōseph p̄pheta īducit: q̄i in p̄pheta meditanti et experto. Et p̄mo qd̄ vngī īugē appellauera: nūc aut vngī cū p̄pheta īducit: vt hoc etiā a p̄pheta audiret: q̄i oīu p̄meditatiū: vñ ad fidē eoz q̄ dicebātur: īducit Iſaiā vel magis deū. non enī dicit: Ut impleretur qd̄ dictū est ab Iſaiā: sed Qd̄ dictū est a dño p̄ Iſaiā. **HIERO.** sup Iſaiā: Qui aut p̄mittitur in p̄pheta: dabit oīs ipse nobis signū: nouū debet esse atq; mirabile. Qui aut ūmēcula vel puella vt in dei volūt: et nō vgo pariat: q̄le signū poterat appellari: cū hoc nomē etatis sit: nō integratatis. Et reue ra vgo hebraice bethula appellat: q̄ i pītī loco nō scribitur in p̄pheta. Sed p̄ hoc vbo positū est Halma: qd̄ p̄ter lxx. oēs adolescentulā trāstulerūt. Dōro halma aptid eos abigū ē. dicitur enī et adolescentula et abscondita. ergo halma non solū puella vel virgo: sed virgo abscondita dicitur et secreta: que nunq; virorum patuerit aspectibus: sed magna parentum diligentia custodita sit. Lingua quoq; pūnica que de hebreorū fontibus ducit proprie virgo halma appellatur. In nō quoq; finione bama dī sancta: oīm̄q; pene linguarū v̄bis vñt̄ hebrei: